
 

 
 

NOMENCLATURE : 7 - 1 

DECISION RELATIVE A LA CORRECTION 

D’AMORTISSEMENTS SUR EXERCICES ANTERIEURS 

PAR L’UTILISATION DU COMPTE 1068 

Le Maire de la Ville de LENS, 
Président de la Communauté d’Agglomération de Lens-
Liévin, 

VU l'arrêté n°2022-2812 du 26 septembre 2022 portant 
délégations à des adjoints au maire,  

VU la délibération de principe n° 16 du 14 décembre 2022, 
actant la qualité comptable par la correction sur exercices 
antérieurs par l’utilisation du compte 1068, 

CONSIDERANT que la correction d’erreurs sur exercices 
antérieurs doit être neutre sur le résultat de l’exercice en 
cours, 

DECIDE 

ARTICLE 1° : Le comptable public est autorisé à effectuer un prélèvement de 
736 921.18 € sur le compte 1068 du budget principal, par opération d’ordre non 
budgétaire, pour créditer le compte 28158, aux fins de régulariser les 
amortissements qui auraient dû être constatés : 

Inventaire Valeur 
acquisition 

Amortissement 
constaté 

Amortissement 
qui aurait dû 
être constaté 

Différence Période 

22VILLE00490 503.72 € 0.00 € 503.72 € 503.72 € 2009 à 2014 

22VILLE00491 5 779.41 € 0.00 € 5 779.41 € 5 779.41 € 2009 à 2014 

22VILLE00492 125 850.53 € 0.00 € 125 850.53 € 125 850.53 € 2009 à 2014 

22VILLE00493 2 964.92 € 0.00 € 2 964.92 € 2 964.92 € 2006 à 2011 

22VILLE00015 5 532.73 € 0.00 € 5 532.73 € 5 532.73 € 2009 à 2014 

22VILLE00235 8 540.18 € 0.00 € 8 540.18 € 8 540.18 € 2009 à 2014 

22VILLE00406 10 989.14 € 0.00 € 10 989.14 € 10 989.14 € 2009 à 2014 

22VILLE00408 1 358.70 € 0.00 € 1 358.70 € 1 358.70 € 2009 à 2014 

22VILLE00410 4 671.33 € 0.00 € 4 671.33 € 4 671.33 € 2008 à 2013 

22VILLE00487 4 015.48 € 0.00 € 4 015.48 € 4 015.48 € 2009 à 2014 

9907774 6 660.61 € 0.00 € 6 660.61 € 6 660.61 € 2008 à 2013 

9907776 15 970.00 € 0.00 € 15 970.00 € 15 970.00 € 2009 à 2014 

9907778 26 543.65 € 0.00 € 26 543.65 € 26 543.65 € 2009 à 2014 

9907779 5.78 € 0.00 € 5.78 € 5.78 € 2009 à 2014 

9907782 93.91 € 0.00 € 93.91 € 93.91 € 2009 à 2014 

9907788 1 347.87 € 0.00 € 1 347.87 € 1 347.87 € 2009 à 2014 

 

DIRECTION FINANCES ET 

PROSPECTIVE FINANCIERE

Affaire suivie par  
Mme Valérie DUCORON 
Rédacteur Principal de 1ère Classe 

Décision n° 2023- 291





ARTICLE 2° : Monsieur le Comptable Public et Madame la Directrice aux Finances 
et à la Prospective Financière de la Mairie sont chargés de l’exécution des 
dispositions de la présente décision, qui fera l’objet d’une publication sur le site 
internet de la ville de Lens : www.villedelens.fr (Rubrique Actes Administratifs). 

Fait en l’Hôtel de Ville, le  

Pour Le Maire 
L’adjoint délégué 

Inventaire Valeur 
acquisition 

Amortissement 
constaté 

Amortissement 
qui aurait dû 
être constaté 

Différence Période 

9907790 416.18 € 0.00 € 416.18 € 416.18 € 2005 à 2010 

9907792 706.18 € 0.00 € 706.18 € 706.18 € 2009 à 2014 

9907798 5 282.13 € 0.00 € 5 282.13 € 5 282.13 € 2009 à 2014 

9907800 493.25 € 0.00 € 493.25 € 493.25 € 2008 à 2013

9907802 10 051.35 € 0.00 € 10 051.35 € 10 051.35 € 2008 à 2013

9907839 7 913.99 € 0.00 € 7 913.99 € 7 913.99 € 2009 à 2014 

9907841 3 280.15 € 0.00 € 3 280.15 € 3 280.15 € 2009 à 2014 

9907843 4 306.04 € 0.00 € 4 306.04 € 4 306.04 € 2009 à 2014 

9907851 21 860.21 € 0.00 € 21 860.21 € 21 860.21 € 2009 à 2014 

9907853 86.90 € 0.00 € 86.90 € 86.90 € 2001 à 2006

9907856 10.16 € 0.00 € 10.16 € 10.16 € 2008 à 2013

9907858 2 400.78 € 0.00 € 2 400.78 € 2 400.78 € 2009 à 2014 

22VILLE00495 200.28 € 0.00 € 200.28 € 200.28 € 2006 à 2011 

22VILLE00496 31.08 € 0.00 € 31.08 € 31.08 € 2004 à 2009 

22VILLE00497 51.36 € 0.00 € 51.36 € 51.36 € 2003 à 2008 

23VILLE00001 6 217.97 € 0.00 € 6 217.97 € 6 217.97 € 2009 à 2014

9902273 18 573.04 € 0.00 € 18 573.04 € 18 573.04 € 2011 à 2016

9906562 9 379.92 € 0.00 € 9 379.92 € 9 379.92 € 2010 à 2015 

9906745 10 046.40 € 0.00 € 10 046.40 € 10 046.40 € 2013 à 2018 

9907350 149 837.70 € 0.00 € 149 837.70 € 149 837.70 € 2009 à 2014 

9907382 2 111.95 € 0.00 € 2 111.95 € 2 111.95 € 2008 à 2013 

9907384 4 238.54 € 0.00 € 4 238.54 € 4 238.54 € 2009 à 2014 

9907387 2 655.59 € 0.00 € 2 655.59 € 2 655.59 € 2004 à 2009

9907390 3 513.17 € 0.00 € 3 513.17 € 3 513.17 € 2009 à 2014

9907431 46 907.15 € 0.00 € 46 907.15 € 46 907.15 € 2009 à 2014 

9907436 2 344.67 € 0.00 € 2 344.67 € 2 344.67 € 2009 à 2014 

9907441 3 180.40 € 0.00 € 3 180.40 € 3 180.40 € 2009 à 2014 

9907443 60 808.78 € 0.00 € 60 808.78 € 60 808.78 € 2009 à 2014 

9907445 57 643.51 € 0.00 € 57 643.51 € 57 643.51 € 2009 à 2014

9907448 1 779.89 € 0.00 € 1 779.89 € 1 779.89 € 2009 à 2014

9907733 6 504.32 € 0.00 € 6 504.32 € 6 504.32 € 2009 à 2014 

9907735 7 589.12 € 0.00 € 7 589.12 € 7 589.12 € 2008 à 2013 

9907740 2 293.56 € 0.00 € 2 293.56 € 2 293.56 € 2009 à 2014 

9907757 4 057.57 € 0.00 € 4 057.57 € 4 057.57 € 2009 à 2014 

9907773 59 319.93 € 0.00 € 59 319.93 € 59 319.93 € 2009 à 2014

Thibault  GHEYSENS

21/08/2023


